
No. IF-UN190315 
2019 年 3 月 15 日 

お客様各位 

 
営業企画グループ 

 

「省配線機器ユニライン」価格改定に関するお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます 平素は格別のお引き立てをいただき厚く 
御礼申し上げます 
 さて、表題の件につきまして近年の原材料 及び 各種部品の価格高騰や、物流費の上昇によるコス

トアップの影響を受け、弊社といたしましては、生産体制の合理化・効率化、諸経費の見直しを初め

とする企業努力により価格維持に努めてまいりました。しかしながら弊社単独の努力だけでは、これ

までと同等の品質と安定した供給を保ちながら価格を維持していくことは困難な状況になってきてお

ります。 つきましては、今後も継続して価値のある商品をご提供させていただく為に、誠に不本意で

はございますが、下記の通り価格改定をお願いさせて頂きたくご案内申し上げます。  
皆様には大変ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、何卒、事情をご賢察の上ご理解とご了

承を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 

■価格改定時期 
2019 年 4 月 15 日（月） 弊社受注分から適用させていただきます。 

 
■対象商品と改定幅 

別紙「2019 年 4 月価格改定概要」をご覧ください。 
 

■お問い合わせ先 
・さいたま営業所 TEL：048-797-9671 ／ FAX：048-797-9672 
・名古屋営業所 TEL：052-322-3481 ／ FAX：052-322-3483 
・京都営業所 TEL：075-924-3293 ／ FAX：075-924-3290 
 

 
以上 

  



【 2019 年 4 月価格改定概要 】 
 
各カテゴリの商品定価に対する価格 UP 割合を表しております。 
型式に「-Z***」が付く特殊品番に関しても同様の価格 UP となります。 
 
コントロールユニット群 改定幅 

ＰＬＣ接続 
 

1-1 ＰＬＣインターフェース 5% 

1-2 センドユニット 5% 

1-3 ＰＬＣコネクタ 5% 

コンピュータ接続 
 

2-1 パソコンバスインターフェース 5% 

2-2 ＳＢＣインターフェース 5% 

別種ネットワーク接続 
 

3-1 ゲートウェイ 5% 

端末ユニット群 改定幅 

端子台タイプ 
 

4-1 ＤＣ入出力 3～10% 

4-2 リレー入出力・ＡＣ入出力 5～12% 

4-3 アナログ入出力 3～5% 

コネクタタイプ 
 

5-1 コネクタタイプ 3～9% 

コンパクトタイプ 
 

7-1 ４点ユニット 5～10% 

7-2 ２(１)点ユニット 5～10% 

モジュールタイプ 
 

8-1 モジュール 5～8% 

補助ユニット群 改定幅 

拡張機器 
 

9-1 トランスファユニット 3～8% 

9-2 拡張バッファユニット 5% 

9-3 トロリー伝送バッファユニット 6% 

9-4 光ファイバ伝送ユニット 15% 

9-5 ループ配線断線検知ユニット 5% 

9-6 エンドユニット 5% 

操作機器 
 

10-1 操作パネル 5% 

10-2 デバックユニット 5～11% 

周辺機器 
 

11-1 各種アダプタ・ノイズフィルタ 5～8% 

 
※ 個別商品の正式な価格に関しましては、担当エリアの各営業所までお問い合わせください。 


